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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Протягом січня-травня 2022 року

роботодавці проінформували центри зайнятості

про наявність 7085 вакансій, що на 41,1% менше,

ніж у січні-травні 2021 року.

Структура вакансій за видами економічної

діяльності була наступною: 24,6% – вакансій

пропонується в оптовій та роздрібній торгівлі; 20,9%

- в переробній промисловості; 13,8% - у сільському

та лісовому господарстві; 9,4% - в транспорті; 7,5% -

інших; 6,4% - в охороні здоров’я.

За професійними групами: найбільший

попит роботодавців спостерігався на робітників з

обслуговування, складання устаткування та машин –

25,8% (водій, оператор заправних станцій,

тракторист); 17,7% - працівників сфери торгівлі та

послуг (продавець, кухар, офіціант, охоронник,

бармен); 14,7% - робітників з інструментом

(швачка, слюсар-ремонтник, пекар,

електрогазозварник, електрослюсар підземний);

14,2% - найпростіших (підсобний робітник,

прибиральник, вантажник, двірник, комірник);

8,8% - фахівців (бухгалтер, сестра медична (брат

медичний), товарознавець, інспектор з кадрів),

7,3% - професіоналів (спеціаліст державної служби

(місцевого самоврядування), економіст, вчитель

закладу загальної середньої освіти,

юрисконсульт, логіст).

Станом на 1 червня 2022 року кількість

актуальних вакансій, заявлених роботодавцями до

Волинської обласної служби зайнятості становила

1116 одиниць, що на 62,2% менше, ніж на

відповідну дату минулого року.

За видами економічної діяльності, більшість

вакансій налічувалася в оптовій та роздрібній

торгівлі (28%); в переробній промисловості (22,8%);

у сільському та лісовому господарстві (10,3%);

інших (8,1%); в охороні здоров’я (7,5%); транспорті

(7,3%); тимчасовому розміщуванні (5,3%); добувній

промисловості (3,9%); державному управлінні й

обороні (2,5%).

У професійному розрізі, найбільше вакансій

пропонувалося для працевлаштування: робітників з

обслуговування складання, устаткування та машин

(20,8%); працівників сфери торгівлі та послуг

(17,6%); робітників з інструментом (17,5%);

найпростіших (14,3%); професіоналів (9,4%);

фахівців (9,3%); законодавців, службовців,

керівників (6,3%); технічних службовців (3,8%);

робітників сільського та лісового господарств (1%).

У січні-травні 2022 року послугами Волинської

обласної служби зайнятості скористались 15984

безробітних громадян, на 30,2% менше, ніж у

відповідному періоді минулого року.



Попит та пропозиція на зареєстрованому 
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За видами економічної діяльності, серед

безробітних, які мали професійний досвід - 21,1%

- працювали в оптовій та роздрібній торгівлі;19% -

державному управлінні й обороні;14,4% - у

переробній промисловості; 9,6% - у сільському та

лісовому господарстві; 7,1% - транспорті; 6,4% -

інших; 6% - охороні здоров’я.

За професійними групами, серед

зареєстрованих безробітних переважають

робітники з обслуговування, складання

устаткування та машин (20,7%); працівники сфери

торгівлі та послуг (17,4%); законодавців,

службовців та керівників (13,9%); найпростіших

(11,9%); фахівців (9,4%); професіоналів (9%);

робітників з інструментом (8,3%).

Станом на 1 червня 2022 року послуги

Волинської обласної служби зайнятості отримали

8255 зареєстрованих безробітних, що на 27,9%

менше, ніж на відповідну дату минулого року.

За статтю: у загальній кількості

зареєстрованих безробітних, чоловіки становили –

3252 особи (або 39,4%); жінки – 5003 особи (або

60,6%). За віковими групами: 24% зареєстрованих

безробітних були у віці до 35 років; 29,1% – у віці

від 35 до 44 років; 29% – у віці від 45 до 55 років;

17,9% – понад 55 років. За освітою: 47,4%

зареєстрованих безробітних мали вищу освіту, 33%

– професійно-технічну, 19,6% – загальну середню

освіту.

Станом на 1 червня 2022 року, в середньому

по Волині, на одне вільне робоче місце

претендувало 7 безробітних (на 1 червня 2021

року - 4 особи).

Найбільша невідповідність попиту на робочу

силу та її пропозиції у професійно-

кваліфікаційному розрізі спостерігалася серед

законодавців, службовців, керівників (16 осіб);

технічних службовців (15 осіб); робітників

сільського, лісового господарства (12 осіб);

професіоналів, фахівців, працівників сфери

торгівлі та послуг та робітників з обслуговування,

складання устаткування та машин (по 7 осіб);

найпростіших (6 осіб); робітників з інструментом (4

особи).

Найбільша нестача вакансій спостерігалася

для представників таких професій: для 234

безробітних листонош (поштарів) є 6 вакансій; для

66 безробітних вчителів закладу загальної

середньої освіти є 2 вакансії; для 41 безробітного

оператора комп’ютерного набору є 1 вакансія.

Нестача кадрів спостерігалася серед представників

таких професій: електрослюсар підземний, гірник

очисного забою, лікар-терапевт, апаратник

оброблення зерна, електромеханік з ліфтів,

машиніст крана автомобільного, машиніст

екскаватора, водій навантажувача.



Кількість вакансій, одиниць

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні - травні 2022 року

Кількість безробітних, осіб

2018 2019 2020 2021

41 477 41 850

26 950 24 919

2018 2019 2020 2021

27 543 25 903

33 953 33 210

12 019

7 085

січень-травень 2021 січень-травень 2022

22 913

15 984

січень-травень 2021 січень-травень 2022



Кількість вакансій у базових центрах та філіях ВОЦЗ, одиниць
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7 085 вакансій у січні - травні 2022 року

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні – травні 2022 року
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Кількість безробітних у базових центрах та філіях ВОЦЗ, осіб

15 984 безробітних у січні - травні 2022 року
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Кількість вакансій, од. Кількість безробітних,осіб

Усього: 

7 085 вакансій,

15 984 безробітних,
з них:

11 107 безробітних                               
раніше працювали

За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Кількість вакансій та кількість безробітних у січні - травні 2022 року



Структура вакансій,%                                                                                
(за видами економічної діяльності)

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні - травні 2022 року

надання інших видів послуг

адміністративне обслуговування

фінансова та страхова діяльність

постачання електроенергії, газу

будівництво

освіта

тимчасове розміщування 

охорона здоров'я 

транспорт

сільське та лісове господарство

переробна промисловість

державне управління й оборона

оптова та роздрібна торгівля

6,4

1,6

1,7

2,4

3,1

3,4

4,2

6,0

7,1

9,6

14,4

19,0

21,1

Структура безробітних,%                                                                                       
(за видами економічної діяльності,                                                      

на яких вони раніше працювали)

надання інших видів послуг

водопостачання

адміністративне обслуговування

будівництво

державне управління й оборона

освіта

тимчасове розміщування 

охорона здоров'я 

транспорт

сільське та лісове господарство 

переробна промисловість

оптова та роздрібна торгівля

6,3

1,2

1,8

2,7

3,1

4,6

5,2

6,4

9,4

13,8

20,9

24,6
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Усього переробна промисловість:

1 481 вакансія

2 032 безробітних були зайнятими 

у переробній промисловості

за окремими видами переробної промисловості

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Кількість вакансій та кількість безробітних у січні - травні 2022 року
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Структура вакансій за видами переробної промисловості, %

1 481 вакансія
у переробній промисловості 

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні – травні 2022 року
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Структура безробітних за видами переробної промисловості, %

2 032 безробітних були зайнятими

у переробній промисловості                               

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні - травні 2022 року



Роздрібна торгівля, крім 
торгівлі 

автотранспортними 
засобами та мотоциклами

Оптова торгівля, крім 
торгівлі 

автотранспортними 
засобами та мотоциклами

Оптова та роздрібна 
торгівля 

автотранспортними 
засобами та мотоциклами, 

їх ремонт 

980
656

109

2111

766

97

Кількість вакансій Кількість безробітних

Усього: 

1 745 вакансій

2 974 безробітних 

Кількість вакансій та кількість безробітних
за видами оптової та роздрібної торгівлі

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року
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Структура вакансій за видами 
оптової та роздрібної торгівлі, %

1 745 вакансій

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Структура безробітних за видами 
оптової та роздрібної торгівлі, %
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Наземний і трубопровідний 
транспорт

Поштова та кур'єрська 
діяльність

Складське господарство та 
допоміжна діяльність у 

сфері транспорту

Авіаційний транспорт

504

82 79

0

406

499

99

2

кількість вакансій кількість безробітних

Усього: 

665 вакансій

1 006 безробітних

Кількість вакансій та кількість безробітних
у сфері транспорту

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року
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Структура вакансій за видами 
транспортної діяльності, %

665 вакансій 

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Структура безробітних за видами 
транспортної діяльності, %

1 006 безробітних



1831

1258
1041 1004

620 518 382 280 151

2739 2883

1402
1840 1680 1645

2352

1161

282

Р
о

б
іт

н
и

ки
 з

 о
б

сл
уг

о
ву

ва
н

н
я,

 с
кл

ад
ан

н
я 

ус
та

тк
ув

ан
н

я 
та

 м
аш

и
н

П
р

ац
ів

н
и

ки
 с

ф
ер

и
 т

о
р

гі
вл

і т
а 

п
о

сл
уг

Р
о

б
іт

н
и

ки
 з

 ін
ст

р
ум

ен
то

м

Н
ай

п
р

о
ст

іш
і п

р
о

ф
ес

ії 

Ф
ах

ів
ц

і

П
р

о
ф

ес
іо

н
ал

и

За
ко

н
о

д
ав

ц
і,

 д
е

р
ж

ав
н

і с
л

уж
б

о
вц

і, 
ке

р
ів

н
и

ки

Те
хн

іч
н

і с
л

уж
б

о
вц

і

Р
о

б
іт

н
и

ки
 с

іл
ьс

ьк
о

го
 т

а 
л

іс
о

во
го

 
го

сп
о

д
ар

ст
в

кількість вакансій, од. кількість безробітних, осіб

Усього:

7 085 вакансій

15 984 безробітних

За професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Кількість вакансій та  кількість безробітних у січні - травні 2022 року



Робітники сільського та лісового 
господарств

Технічні службовці

Робітники з інструментом

Професіонали

Фахівці

Найпростіші професії та особи без 
професії

Законодавці, вищі державні службовці, 
керівники

Робітники з обслуговування, складання 
устаткування та машин

Працівники сфери торгівлі та послуг

1,8

7,3

8,8

10,3

10,5

11,5

14,7

17,1

18,0

Робітники сільського та лісового 
господарств

Технічні службовці

Законодавці, вищі державні 
службовці, керівники

Професіонали

Фахівці

Найпростіші професії 

Робітники з інструментом

Працівники сфери торгівлі та послуг

Робітники з обслуговування, 
складання устаткування та машин

2,1

3,9

5,4

7,3

8,8

14,2

14,7

17,8

25,8

Структура вакансій 
за професійними групами, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року

Структура безробітних 
за професійними групами, %



За видами економічної діяльності

Робітники сільського та 
лісового господарств

Технічні службовці

Професіонали

Законодавці, державні 
службовці, керівники

Фахівці

Робітники з інструментом

Найпростіші професії

Працівники сфери торгівлі та 
послуг

Робітники з обслуговування, 
складання устаткування та 

машин

75
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155

171

236

240

389

416

556

За професійними групами

Структура працевлаштованих безробітних, осіб

Добувна промисловість

Професійна діяльність

Інформація та телекомунікації

Фінансова та страхова діяльність

Мистецтво, спорт

Постачання електроенергії, газу

Операції з нерухомим майном

Водопостачання

Надання інших видів послуг

Будівництво

Адміністративне обслуговування

Тимчасове розміщування

Освіта

Охорона здоров'я 

Державне управління й оборона

Транспорт

Переробна промисловість

Оптова та роздрібна торгівля

Сільське та лісове господарство 

9

14

16

16

22

24

26

28

33

34

57

76

93

132

162

213

400

499

508

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні - травні 2022 року



За видами економічної діяльності

Робітники сільського та 
лісового господарств

Технічні службовці

Професіонали

Законодавці, державні 
службовці, керівники

Фахівці

Робітники з інструментом

Найпростіші професії

Працівники сфери торгівлі та 
послуг

Робітники з обслуговування, 
складання устаткування та 

машин

3,2

5,2

6,6

7,2

10,0

10,2

16,5

17,6

23,5

За професійними групами

Структура працевлаштованих безробітних, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у січні - травні 2022 року

Операції з нерухомим майном

Водопостачання

Будівництво

Адміністративне обслуговування

Тимчасове розміщування 

Освіта

Охорона здоров'я 

Надання інших видів послуг

Державне управління й оборона

Транспорт

Переробна промисловість

Оптова та роздрібна торгівля

Сільське та лісове господарство

1,1

1,2

1,4

2,4

3,2

3,9

5,6

5,8

6,9

9,0

16,9

21,1

21,5



Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні – травні 2022 року

3

3

4

6

7

8

7

5 5 5

6

1010

8

6

5

4

3 3

2

3

2

3

7

5

4

11

10

7

січень лютий березень квітень травень червень липень серпень вересень жовтень листопад грудень

2020 2021 2022

Кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на кінець місяця, осіб

КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ,                                                     
на 1 ВАКАНСІЮ: 7 осіб                                                     

(збільшення на 3 особи)



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 червня 2022 року
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КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ,                                                     
на 1 ВАКАНСІЮ: 7 осіб                                                     

(збільшення на 3 особи)
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Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 червня 2022 року

КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ,                                                     

на 1 ВАКАНСІЮ: 7 осіб                                                     

(збільшення на 3 особи)



Керівники, менеджери Професіонали, фахівці

менеджер (управитель) із збуту бухгалтер

головний бухгалтер лікар загальної практики-сімейний лікар

начальник відділу поштового зв’язку товарознавець

менеджер (управитель) сестра медична (брат медичний)

менеджер (управитель) із зовнішньоекономічної 
діяльності

лікар-терапевт

керуючий магазином
спеціаліст державної служби (місцевого 
самоврядування)

менеджер (управитель) з організації 
консультативних послуг

електрик дільниці

головний механік електрик цеху

майстер виробничої дільниці інженер-конструктор

виконавець робіт лікар-стоматолог

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 червня 2022 року

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року



Технічні службовці
Працівники сфери торгівлі та 

послуг

касир торговельного залу продавець продовольчих товарів

адміністратор кухар

листоноша (поштар) продавець непродовольчих товарів

оператор поштового зв’язку офіціант

діловод перукар (перукар-модельєр)

контролер пасажирського транспорту бармен

касир (на підприємстві, в установі, організації)

молодша медична сестра (молодший 
медичний брат) (санітарка-прибиральниця, 
санітарка-буфетниця, санітар, санітар-
прибиральник, санітар-буфетник та ін.)

оператор комп’ютерного набору соціальний робітник

касир квитковий продавець-консультант

манікюрник

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 червня 2022 року

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні – травні 2022 року



Кваліфіковані робітники 

сільського господарства

Кваліфіковані робітники

з інструментом

робітник з догляду за тваринами електрослюсар підземний
дояр швачка

озеленювач
слюсар з ремонту колісних транспортних
засобів

робітник зеленого будівництва
слюсар з контрольно-вимірювальних приладів 
та автоматики (електромеханіка)

оператор машинного доїння пекар

птахівник
електромонтер з ремонту та обслуговування
електроустаткування

робітник на лісокультурних (лісогосподарських
роботах)

слюсар-ремонтник

птахівник гірник очисного забою

лісоруб
монтажник систем утеплення будівель

електрогазозварник
е

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 червня 2022 року

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року



Робітники з обслуговування 

устаткування
Найпростіші професії

оператор заправних станцій підсобний робітник

водій автотранспортних засобів прибиральник службових приміщень

тракторист-машиніст сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва

укладальник-пакувальник

оператор установок та ліній оброблення 
пиломатеріалів

комплектувальник проводів

тракторист кухонний робітник

водій навантажувача сторож

машиніст екскаватора вантажник

апаратник оброблення зерна комірник

оператор автоматичних та напівавтоматичних 
ліній верстатів та установок

прасувальник

токар двірник

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 червня 2022 року

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні – травні 2022 року



с

Професії, за якими спостерігався 
найбільший 

дефіцит вакансій серед усіх професій 
(за Класифікатором професій),                                               
станом на 1 червня 2022 року

Професії, за якими спостерігався 
найбільший дефіцит кадрів серед усіх 

професій 
(за Класифікатором професій),                                          
станом на 1 червня 2022 року

листоноша (поштар) електрослюсар підземний

вчитель закладу загальної середньої освіти гірник очисного забою

оператор комп’ютерного набору лікар-терапевт

вихователь апаратник оброблення зерна

юрисконсульт слюсар аварійно-відновлювальних робіт

фельдшер електромеханік з ліфтів

менеджер (управитель) з персоналу
менеджер (управитель) з організації
консультативних послуг

кравець машиніст крана автомобільного

референт машиніст екскаватора

робітник на лісокультурних (лісогосподарських) 
роботах

водій навантажувача

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у січні - травні 2022 року


